
607. 

Na osnovu člana 45 stav 2 Zakona o građevinskim proizvodima ("Službeni list CG", broj 

18/14), Vlada Crne Gore, na sjednici od 13. aprila 2017. godine, donijela je 

 

UREDBU 

O NAČINU PRIZNAVANJA INOSTRANIH ISPRAVA I ZNAKOVA 

USAGLAŠENOSTI ZA GRAĐEVINSKE PROIZVODE 

Član 1 

Ovom uredbom uređuje se način priznavanja važenja inostrane isprave i/ili znaka 

usaglašenosti za građevinski proizvod kojim se potvrđuje njegova usaglašenost sa inostranim 

tehničkim propisom. 

Član 2 

Inostrana isprava za građevinski proizvod je: izjava o svojstvima, sertifikat, atest, izvještaj 

o ispitivanju, deklaracija o usaglašenosti, uvjerenje o kontrolisanju ili drugi dokument kojim 

se potvrđuje usaglašenost građevinskog proizvoda sa inostranim tehničkim propisom. 

Inostrani znak usaglašenosti građevinskog proizvoda je znak usaglašenosti koji se stavlja 

na građevinski proizvod u skladu sa zahtjevima inostranog tehničkog propisa. 

Član 3 

Priznavanje inostrane isprave, odnosno znaka usaglašenosti, vrši se prije stavljanja 

građevinskog proizvoda na tržište ili upotrebu, na osnovu zahtjeva za priznavanje inostrane 

isprave, odnosno znaka usaglašenosti (u daljem tekstu: zahtjev), koji podnosi proizvođač, 

zastupnik, uvoznik odnosno distributer proizvoda (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva). 

Zahtjev se podnosi organu državne uprave nadležnom za poslove izgradnje objekata (u 

daljem tekstu: Ministarstvo). 

Član 4 

Zahtjev sadrži: 

1) poslovno ime, odnosno naziv i adresu sjedišta i pravnu formu podnosioca zahtjeva; 

2) vrstu inostrane isprave, odnosno znaka usaglašenosti, čije priznavanje se traži; 

3) naziv države u kojoj je izdata inostrana isprava, odnosno znak usaglašenosti; 

4) naziv inostranog tehničkog propisa na osnovu kojeg je izdata inostrana isprava, 

odnosno na osnovu kojeg je stavljen znak usaglašenosti, kao i naziv službenog lista u kojem 

je taj propis objavljen; 

5) vrstu, odnosno naziv proizvoda i druge podatke radi bliže identifikacije građevinskog 

proizvoda na koji se odnosi inostrana isprava, odnosno znak usaglašenosti; 

6) poslovno ime, odnosno naziv i adresu sjedišta tijela za ocjenu i provjeru postojanosti 

svojstava građevinskog proizvoda, odnosno ocjenu usaglašenosti, koje je izdalo inostranu 

ispravu, odnosno stavilo znak usaglašenosti na građevinski proizvod; 

7) naziv države u kojoj je imenovano ili ovlašćeno tijelo za ocjenu i provjeru postojanosti 

svojstava građevinskog proizvoda, odnosno ocjenu usaglašenosti, a koje je izdalo inostranu 

ispravu; 

8) naziv organa koji je imenovao, odnosno ovlastio tijelo iz tačke 7 ovog stava i 

9) druge podatke od značaja za priznavanje važenja inostrane isprave, odnosno znaka 

usaglašenosti. 

Član 5 

Uz zahtjev se prilažu sljedeći dokazi: 

1) izvod ili kopija izvoda iz registra privrednih subjekata za podnosioca zahtjeva, ovjerena 

od strane nadležnog organa, kao i ovjereni prevod tog izvoda na crnogorski jezik, od strane 

ovlašćenog sudskog tumača, ako je kopija izvoda data na stranom jeziku; 



2) originalna inostrana isprava ili njena kopija ovjerena od strane inostranog nadležnog 

organa, kao i ovjereni prevod te isprave na crnogorski jezik od strane ovlašćenog sudskog 

tumača; 

3) tekst inostranog tehničkog propisa i ovjereni prevod tog propisa na crnogorski jezik od 

strane ovlašćenog sudskog tumača; 

4) kopija izvoda iz registra privrednih subjekata za tijelo za ocjenu i provjeru iz člana 4 

stav 1 tačka 6 ove uredbe, ovjerena od strane inostranog nadležnog organa, kao i ovjereni 

prevod tog izvoda na crnogorski jezik od strane ovlašćenog sudskog tumača; 

5) kopija akta o imenovanju, odnosno ovlašćivanju ili drugog odgovarajućeg dokumenta, 

koji je izdao organ iz člana 4 stav 1 tačka 8 ove uredbe, ovjerena od strane inostranog 

nadležnog organa, kao i ovjereni prevod tog akta na crnogorski jezik od strane ovlašćenog 

sudskog tumača; 

6) mišljenje imenovanog tijela za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava građevinskog 

proizvoda, čije imenovanje je izvršeno u skladu sa zakonom kojim se uređuju građevinski 

proizvodi, da zahtjevi inostranog tehničkog propisa obezbjeđuju najmanje isti stepen zaštite 

bezbjednosti života i zdavlja ljudi, zaštite životinja i biljaka, zaštite životne sredine, zaštite 

potrošača i zaštite imovine, koji su utvrđeni tehničkim specifikacijama odnosno tehničkim 

propisima Crne Gore i 

7) drugi dokazi kojima se potvrđuju navodi iz zahtjeva. 

Član 6 

Akt o priznavanju inostrane isprave i/ili znaka usaglašenosti građevinskog proizvoda 

sadrži naročito: 

1) vrstu inostrane isprave, odnosno znaka usaglašenosti; 

2) poslovno ime, odnosno naziv i adresu sjedišta subjekta koji je izdao inostranu ispravu, 

odnosno stavio znak usaglašenosti na građevinski proizvod; 

3) naziv države u kojoj je izdata inostrana isprava, odnosno stavljen znak usaglašenosti; 

4) naziv inostranog tehničkog propisa na osnovu kojeg je izdata inostrana isprava, 

odnosno stavljen znak usaglašenosti, kao i naziv i broj službenog glasila u kome je taj propis 

objavljen; 

5) vrstu, odnosno naziv proizvoda i druge podatke radi bliže identifikacije građevinskog 

proizvoda na koji se odnosi inostrana isprava, odnosno znak usaglašenosti i 

6) rok važenja akta o priznavanju važenja inostrane isprave, odnosno znaka usaglašenosti. 

Član 7 

Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom listu Crne Gore“. 

 

Broj: 07-1120 

Podgorica, 13. aprila 2017. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 
 


		2017-05-11T13:45:37+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




